

PROTOKÓŁ

z posiedzenia **Jury Turnieju Poetyckiego** – w ramach **Konkursu Sztuki Słowa Żywego i Pisanego „Od Serca Człowieka ku Nieskończonemu...”**, zorganizowanego z okazji 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II, w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, w dniu 29 października 2020 r.

Jury w składzie: **O. Waław Oszajca, Joanna Babiarz i Andrzej Zarych**, po przeczytaniu, dogłębnej indywidualnej analizie i ocenie wszystkich 13 zestawów wierszy, napisanych przez uczestników turnieju w wieku 7 – 19 lat, a następnie po wspólnym posiedzeniu i dyskusji w systemie on-line, postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia w trzech kategoriach wiekowych:

I kategoria – wiek autorów wierszy 7 – 10 lat:

NAGRODA dla Darii CHROMY ze Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Bieńkówce, za wiersz pt. „Cud”.

II kategoria – wiek autorów wierszy 11 – 15 lat:

I NAGRODY nie przyznano;

II NAGRODA dla Kingi RAKSY ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Waław Potockiego w Bieczu, za wiersz pt. „Papież jak każdy z nas”;

III NAGRODA dla Anny DZIĘSKIEJ z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisław Staszica w Jadownikach, za wiersz pt. „Byłeś, jesteś, będziesz”.

Dwa **WYRÓŻNIENIA** –

dla Natalii SIKORSKIEJ ze Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Marcinkowicach, za wiersz pt. „Ojciec Ziemi Sądeckiej”;

i dla Aleksandry BOGDAŁ ze Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Bieńkówce za formę wiersza pt. „Opowieść o Janie Pawle II”.

III kategoria – wiek autorów wierszy 16 – 19 lat:

I NAGRODA dla Jolanty SADEL z Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, IV Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Limanowej, za wiersze pt. „Hej, Ty” i *** (Emilii – Matce Karola Wojtyły);

II NAGRODA dla Liliany GOŁĄB z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej, za wiersze pt. „Jednostka człowieczeństwa” i „Wczesny wyrok śmierci”;

III NAGRODA dla Anieli STELMACH z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie w Starym Sączu, za wiersze pt. „Nasza droga” i „Chwila ulotna”.

Jury doceniając zaangażowanie i chęć stworzenia swoich poetyckich refleksji, inspirowanych osobą, życiem i dziełem Ojca Świętego Jana Pawła II, u pozostałych uczestników Turnieju Poetyckiego, postanowiło przyznać im **Wyróżnienia Honorowe**. Otrzymują je:

w II kategorii wiekowej –

Aleksandra TOKARZ z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 3 im. Św. Jana Kantego w Gorlicach,
Anna TRZECIAK z Zespołu Szkoły i Przedszkola Nr 2 w Kasinie Wielkiej,
Jakub KARP z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 3 im. Św. Jana Kantego w Gorlicach,
Szymon NOWAK z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 3 im. Św. Jana Kantego w Gorlicach;

oraz w III kategorii wiekowej –

Kacper MAJERSKI z Zespołu Szkół im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu.

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni otrzymują pamiątkowe dyplomy oraz zestawy nagród, ufundowane przez Partnerów Konkursu: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach oraz organizatora Konkursu – Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Nagrodzone i wyróżnione wiersze zostaną opublikowane w wersji on-line na stronie internetowej i Facebooku MCK SOKÓŁ.

Jury wyraża zadowolenie, że młodzi ludzie (często nawet bardzo młodzi, bo kilkulatkowie), na miarę swojego talentu i kształtujących się jeszcze warsztatowych umiejętności, ubierają w poetyckie strofy swoje myśli, uczucia i refleksje, podejmując się niełatwej próby opisanie fenomenu osoby Ojca Świętego Jana Pawła II. W efekcie tych prób powstały pełne dziecięco-młodzieńczej szczerości wiersze, których autorom – już w ich bardziej dorosłym życiu - życzymy częstych chwil natchnienia, popartych czasem mozolną pracą nad formą utworów. Tak, aby powstawały kolejne piękne poetyckie strofy – ku zachwytowi przyszłych czytelników.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

29 października 2020 r.